Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Ирбитская центральная городская больница»

ПРИКАЗ
 «10» июля 2017 г.                                                                         № 341/1
Об организации работы патологоанатомического отделения
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.03.2016г №179н «О правилах проведения патолого-анатомических исследований»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему ПАО Е.Ю. Руненкову
1.1. Обеспечить ведение журнала регистрации поступления биопсийного (операционного) материала и выдачи результатов прижизненных патологоанатомических исследований согласно приложения № 1 (формы № 014-2/у, утвержденную приказом Минздрава России от 24.03.2016г № 179н)
1.2. Обеспечить выдачу результатов и материалов исследования пациентов при необходимости на руки при наличии документов, удостоверяющих их личность, под роспись.
1.3. Обеспечить выдачу результатов и материалов патологоанатомических исследований медицинским организациям ВУО (с которыми заключен контракт) их представителям, согласно доверенности, в которой должно быть указано: фамилия, имя, отчество и дата рождения пациента, наименование объекта исследования, количество объектов.
1.4. Ознакомить сотрудников ПАО с данным приказом под роспись.
2. Менеджеру по материально-техническому снабжению С.И. Юн заказать в типографии журнал формы № 014-2/у (утвержденный приказом МЗ РФ от 24.03.2016г № 179н) (приложение № 1 к данному приказу) согласно заявке заведующего ПАО Е.Ю. Руненкова.
3. Заведующему ОМО В.Ю. Лисенкову информировать медицинские организации ВУО, прикрепленные к ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» в рамках ММЦ, о порядке получения биопсийного (операционного) материала и выдаче результатов прижизненных патологоанатомических исследований.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по лечебной работе А.В. Азеву.

Главный врач                                                               А.В. Чураков

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
№341/1 от 10.07.2017г.

[bookmark: _GoBack]                                           Наименование медицинской организации

                                           Код формы по ОКУД __________
                                           Код учреждения по ОКПО _____

                                             Медицинская документация
Адрес                                                                                      Учетная форма N 014-2/у
                                       Утверждена приказом Минздрава России
                                         от "24" марта 2016г. N 179н

ЖУРНАЛ
регистрации поступления биопсийного (операционного) материала и выдачи результатов прижизненных
патолого-анатомических исследований

Начат "__" _________ 20__ г.                                                            Окончен "__" _________ 20__ г.

	Регистрационный N
	Наименование направившей медицинской организации (структурного подразделения)
	Дата и время поступления (число, месяц, год, ч, мин) материала
	Ф.И.О. пациента(ки)
	Дата рождения
	Порядковый номер флакона
	Количество объектов
	Ф.И.О. врача-патологоанатома
	Дата выдачи
	Расписка в получении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10